Verhaltenskodex
1) Gießen
Veranstaltungsort: St. Stephanus Kinder- und Jugendhilfeverbund, Schwarzacker 32, 35392 Gießen, gr. Konferenzraum (2. Stock)
Termin: 24.03.25 von 14-18 Uhr
	
	Name
	Schule
	Funktion
	Emailadresse

	1. 
	Vanessa Bewersdorf
	Grundschule im Lumdatal
	Beratungslehrkaft
	Vanessa.bewersdorf@gs-im-lumdatal.de

	2. 
	Claudia Hofmann
	Jenaplanschule Hungen/Obbornhofen
	Schutzbeauftragte
	Claudia.hofmann@schule.hessen.de

	3. 
	Laura Weber-Ganea
	Gesamtschule Gießen-Ost
	Beratungslehrkaft
	weber-ganea@ostschule.de

	4. 
	Gabriele Lepper
	Wilhelm Leuschner Schule Heuchelheim
	Beratunsglehrkraft
	Gabriele.lepper@wls-heuchelheim.com

	5. 
	Katja Mank
	Wilhelm Leuschner Schule Heuchelheim
	Konrektorin
	Katja.mank@wls-heuchelheim.com

	6. 
	Linn Hardt
	Dietrich-Bonhoeffer-Schule
Lich
	Beratungslehrkraft
	linn.hardt@dbs-lich.de

	7. 
	Nadine Bald
	Kirschbergschule Reiskirchen
	Beratungslehrkraft
	nadine.bald@kirschbergschule.de

	8. 
	Dorothee Lechner
	Anne-Frank-Schule Linden
	Beratungslehrkraft
	dorothee.lechner@afs-linden.de

	9. 
	Sabine Wennemuth-Enukoha
	Gesamtschule Hungen
	Päd Leitung
	swenukoha@gmx.de

	10. 
	Annette Plank
	Grundschule Steinbach
	Konrektorin
	annette.plank@grund-stein.de

	11. 
	Nadine Krombach
	Grundschule Steinbach
	Beratungslehrkraft
	nadine.krobach@grund-stein.de

	12. 
	Michaela Schepp
	Albert-Schweitzer-Schule Gießen
	Stufenleiterin
	

	13. 
	Bettina Eckert-Ziegler
	Albert-Schweitzer-Schule Gießen
	Schulleiterin
	b.eckert-ziegler@ass-giessen.schule

	14. 
	Katja Agari
	Kleebachschule Gießen
	Schulleitung
	katja.agari@kbs-gi.schule

	15. 
	Pirmin Mülot
	Erich-Kästner-Schule Alsfeld
	Beauftragter für das Schutzkonzept
	pirmin.muelot@bfz-vogelsbergkreis.de

	16. 
	Jutta Beez
	Wissmar
	Beratungslehrkraft
	jutta.beez@gs-wissmar.de

	17. 
	Elke Mehl
	Weiße Schule Wieseck
	Konrektorin
	weisse-schule-wieseck@t-online.de

	18. 
	
	Weiße Schule Wieseck
	
	






2) Vogelsbergkreis
Veranstaltungsort: Geschwister-Scholl-Schule Alsfeld, Schillerstr. 3, 36304 Alsfeld, Aula
Termin: 19.03.25 von 14-18 Uhr

	
	Name
	Schule
	Funktion
	Emailadresse

	1. 
	Caroline Jöckel
	Igs Schlitzerland
	Schutzkonzapt Beauftragte
	caroline.joeckel@igs-schlitzerland.net

	2. 
	Anika Justus
	MPS Romrod
	Konrektorin
	anika.justus@mps-romrod.net 

	3. 
	Emely Scherer
	MPS Romrod
	
	emely.scherer@mps-romrod.net

	4. 
	Nadine Wagner
	Reinickendorf Schule in Lauterbach
	Beratungslehrkraft
	nadine.wagner@bfz-vogelsbergkreis.de

	5. 
	Isabell Schmidt
	Geschwister- Scholl Schule in Alsfeld 
	Vorklassenleitung und Beauftragte
	i.schmidt@ghsalsfeld.de

	6. 
	Sabine Buchholz
	GS Langsdorf
	UBUS 
	sabine.buchholz@gsl-langsdorf.de

	7. 
	Janina Neuhäuser
	Theodor-Heuss-Schule Laubach
	
	janina.neuhaeuser@grundschule-laubach.de

	8. 
	Miriam Babcock
	Salzbödetal-Schule
	
	rmbabcock@t-online.de

	9. 
	Nina Weck
	Stadtschule Alsfeld
	Schulleitung i.V.
	nina.weck@schulen-givb.de

	10. 
	Stefanie Trabandt
	Vogelsbergschule Lauterbach
	Erstellen des Schutzkonzeptes
	stefanie.trabandt@vbs-lauterbach.de

	11. 
	Anke Goesmann
	Wiesengrundschule Leihgestern
	Ansprechperson
	anke.goesmann@wiesengrund.schule

	12. 
	Karin Schramm
	Wiesengrundschule Leihgestern
	Schulleiterin
	Karin.schramm2@schule.hessen.de

	13. 
	Elke Reichel
	
	Vorklassenleiterin
	Elke.reichel@schule-homberg.de

	14. 
	Samantha Hölscher
	Stadtschule Alsfeld
	Nachmittagsbetreuung
	samantha.hoelscher@schulen-givb.de

	15. 
	Isa Henrich
	Grundschule Langgöns
	UBUS
	isa.henrich@gs-langgoens.de

	16. 
	Inga Kotulla
	Grundschule Langgöns
	Schulleiterin
	schulleitung3743@schule.hessen.de

	17. 
	
	
	
	

	18. 
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	Name
	Schule 
	Funktion
	E-mail

	+
	Pfeifer
	Gießen West
	
	Poststelle3229@schule.hessen.de

	+
	Beate Michel-Gerlach
	Gießen West
	
	Poststelle3229@schule.hessen.de

	+
	Buchholz
	Langsdorf
	
	sabine.buchholz@gsl-langsdorf.de

	+
	Aldona Watolla 
	Tls-gießen
	
	aldona.watolla@tls-giessen.eu

	+
	Kristin Stach
	GS Langsdorf
	Schutzkonzept Beauftragte
	kirstin.stach@gmx.de

	+
	Julian Weide
	LLG Gießen
	Beratungslehrkraft
	j.weide@llg-giessen.de

	+
	Annette Nahl
	Grundschule Annerod
	Konrektorin und Ansprechpartnerin
	Nahl.annette@t-online.de

	+
	Dr. Klaus Lange
	Hessenkolleg Wetzlar
	Ansprechperson 
	kdlange1@web.de

	
	Stephanie Kassir
	Friedrich-Magnus-Gesamtschule in Laubach (Stammschule AFS-Lich)
	Ansprechperson
	stephanie.kassir@friedrich-magnus.de

	
	Frank Albrecht
	Friedrich-Magnus-Gesamtschule in Laubach
	Koordinator Gewaltprävention
	frank.albrecht@friedrich-magnus.de

	+
	Julia Schäfer
	Grundschule Krofdorf-Gleiberg
	Rektorin
	julia.schaefer@schule-krofdorf.de

	+
	Sarah Kappel
	 Erich Kästner-Schule in Lich
	Steuergruppe Schutzkonzept
	sarah.kappel@ekslich.de

	+
	Nina Rothensee-Nocker
	Erich Kästner-Schule in Lich
	Mitglied in der AG "Schutzkonzept "
	N.Rothensee@gmx.de

	+
	Silke Teßmer
	
	
	silke.tessmer@kleeblattgrundschule.com











Termin für die Veranstaltung „Verhaltenskodex“ der Caritas in Gießen und zwar am 04.06.25 von 14-18 Uhr auch wieder in den Räumen der Caritas (Schwarzacker 32).

	
	Name
	Schule
	Funktion
	Emailadresse

	1. 
	Silke Teßmer
	Kleeblattgrundschule
	
	silke.tessmer@kleeblattgrundschule.com

	2. 
	Kristin Stach
	GS Langsdorf
	Schutzkonzept Beauftragte
	kirstin.stach@gmx.de

	3. 
	Julia Schäfer
	Grundschule Krofdorf-Gleiberg
	Rektorin
	julia.schaefer@schule-krofdorf.de

	4. 
	Nina Rothensee-Nocker

Ggf etwas verspätet
	Erich Kästner-Schule in Lich
	Mitglied in der AG "Schutzkonzept "
	N.Rothensee@gmx.de

	5. 
	Sarah Kappel

Ggf etwas verspätet
	 Erich Kästner-Schule in Lich
	Steuergruppe Schutzkonzept
	sarah.kappel@ekslich.de

	6. 
	Julian Weide
	LLG Gießen
	Beratungslehrkraft
	j.weide@llg-giessen.de

	7. 
	Annette Nahl
	Grundschule Annerod
	Konrektorin und Ansprechpartnerin
	Nahl.annette@t-online.de

	8. 
	Dr. Klaus Lange
	Hessenkolleg Wetzlar
	Ansprechperson 
	kdlange1@web.de

	9. 
	Beate Michel-Gerlach
	Gießen West
	
	Poststelle3229@schule.hessen.de

	10. 
	Pfeifer
	Gießen West
	
	Poststelle3229@schule.hessen.de

	11. 
	Aldona Watolla 
	Tls-gießen
	
	aldona.watolla@tls-giessen.eu

	12. 
	Ann-Kathrin Nicklas
	Theodor-Litt-Schule
	Beratungslehrkraft
	ann-kathrin.nicklas@tls-giessen.eu

	13. 
	Silvia Röll - Grätz
	Windbergschule
Freiensteinau
	Schulleiterin
	schulleitung3853@schule.hessen.de


	14. 
	Christian Böhlecke
	Anendschule Heppenheim
	Schutzbeauftragter/
	boehlecke@as-hp.de

	15. 
	Kira Schmidt
	Grundschule Kirtorf
	Beauftragte für Gewaltprävention und Schutzkonzeptentwicklung
	kira.schmidt@schulen-givb.de

	16. 
	Dagmar Techert
	Hofburgschule in Alten-Buseck
	Schulleiterin / Schutzbeauftragte
	schulleitung3724@schule.hessen.de 





Warteliste Gießen 4.6.
	
	Name
	Schule 
	Funktion
	E-mail

	
	Julika Kelepouris
	Korczak-Schule in Gießen
	UBUS
	Julika.kelepouris@korczak.schule

	
	Sabine Meller-Moldenhauer
	Korczak-Schule in Gießen
	Schutzkonzept Beauftragte
	sabine.meller-moldenhauer@korczak.schule

	
	Lena Ramb
	Willi Ziegler Schule Hungen/Villingen
	Gewaltpräventionsbeauftragte
	lena.ramb@gmx.de

	
	Mareike Davis
	Goetheschule Buseck
	Beauftragte für unser Schutzkonzept
	mareike.davis@icloud.com

	
	Alexandra Galyschew
	Gesamtschule Gleiberger Land
	
	alexandra.galyschew@ggl-wettenberg.de

	
	 Janna Hackenbruch
	Gesamtschule Gleiberger Land
	
	Über Frau Galyschew angemeldet

	
	Miriam Gleichauf 
	Gesamtschule Gleiberger Land
	
	Über Frau Galyschew angemeldet

	
	Mareeke Klös
	Gbs gießen
	Schutzkonzeptbeauftragte
	mareeke.kloes@gbs.schule

	
	Anke Goesmann
	Wiesengrundschule Leihgestern
	Ansprechperson
	anke.goesmann@wiesengrund.schule

	
	Karin Schramm
	Wiesengrundschule Leihgestern
	Schulleiterin
	Karin.schramm2@schule.hessen.de

	
	Ines Urban
	Liebigschule Gießen
	Schutzkonzeptbeauftragte
	i.urban@liebig.schule

	
	Esther Berg
	LLG Gießen
	Schutzkonzeptbeauftragte
	e.berg@llg-giessen.de

	
	Bertram Fenderl
	LLG Gießen
	Schutzkonzeptbeauftragte
	b.fenderl@llg-giessen.de

	
	
	
	
	




